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Аңдатпа. Жалпы танымалдылыққа ие «әлеуметтік кәсіпкерлік» түсінігі, оның критерийлері, 
ерекшеліктері қарастырылған. Осы мәселе бойынша білім деңгейін, республикадағы 
әлеуметтік кәсіпкерліктің даму тенденциялары, қазіргі жағдайы мен оны дамыту 
мәселелерін анықтау үшін елге сауалнама жүргізілді. Әлеуметтік кәсіпкерлік Алматы, 
Астана, Шымкент, Қостанай қалаларында белсенді түрде дамуда. Оның басым бағыттары: 
халықтың осал топтары үшін жаңа жұмыс орындарын құру, қоршаған ортаны қорғау, білім 
беру қызметтері мен денсаулық сақтау саласындағы қызметтер болып табылатыны 
анықталған. Алайда, осы мәселені шешуді тежейтін көптеген факторлар: жетілмеген 
құқықтық негіздер, тендерлер туралы ақпараттың жетіспеушілігі, демеушілерді тартудың 
төмен деңгейі және т.б. бар.  
 
Аннотация. Рассмотрено приобретающее всемирную популярность понятие «социальное 
предпринимательство», определены его критерии, особенности. Проведен опрос населения 
для выявления степени знаний этого вопроса, показаны тенденции развития социального 
предпринимательства в  республике, современное состояние и проблемы его развития. 
Социальное предпринимательство активно развивается в гг.Алматы, Астана, Шымкент, Ко-
станай. Выявлено, что приоритетными направлениями являются: создание новых рабочих 
мест для уязвимых слоев населения, защита окружающей среды, образовательные услуги 
и услуги в области здравоохранения. Однако в решении данной проблемы много сдержи-
вающих факторов: несовершенная юридическая основа, малоинформированность о тенде-
рах, низкий уровень привлечения спонсоров и др.  
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Abstract. The paper explores the concept "social entrepreneurship", which is gaining universal 
popularity, its criteria and features. The survey of the population was carried out to reveal the de-
gree of knowledge of this issue, the tendencies of the development of social entrepreneurship in 
the republic, the current state and the problems of its development have been shown. Social en-
trepreneurship is actively developing in the cities such as Almaty, Astana, Shymkent, Kostanay. It 
is revealed that the priority areas are as follows: creation of new jobs for vulnerable segments of 
the population, environmental protection, educational services and services in the field of health 
care. However, there are many constraining factors in solving this problem: imperfect legal basis, 
lack of awareness of tenders, low level of involvement of sponsors, 
 
Кілттік сөздер: әлеуметтік кәсіпкерлік, инновациялар, кәсіпкерлік тәсіл, тендерлер, 
демеушілер, қызметтер, жұмыс орындары, әлеуметтік әсер. 
 
Ключевые слова: социальное предпринимательство, инновации, предпринимательский 
подход,  тендеры, спонсоры, услуги, рабочие места, социальный эффект. 
 
Key words: social entrepreneurship, innovations, entrepreneurial approach, tenders, sponsors, 
services, jobs, social effect. 

 
Кіріспе. Жаһандану жағдайында әлеу-

меттік кәсіпкерліктің қоғамдық маңызды-
лығы артып, жыл өткен сайын қарқынды 
дамып келеді. Ғылыми қоғамдастықтың 
«әлеуметтік кәсіпкерліктің» пайда болуына 
қызығушылықтың болуына қарамастан, 
бүгінгі күнге дейін кәсіпкерліктің бұл түрі 
бойынша оның мәнін түсіндіру және оған 
сәйкес жасалған тұжырымдамалар аясын-
да бір жақты пікірлер жоқ. 

Әлеуметтік кәсіпкерлік қоғам талқы-
сындағы кеңінен танымал сала. Әлеуметтік 
кәсіпкерлер қызметтің әр түрлі салаларын 
түрлендіру мақсатында денсаулық сақтау, 
жұмыспен қамту, білім беру, қоршаған 
ортаны қорғау, тұрғын үй қызметтерін 
жаңаша ұсыну үшін инновациялық көзқа-
растарды, олардың мүмкіндіктері мен 
ресурстарын ескереді. 

Әлеуметтік кәсіпкерліктің артықшы-
лықтары көптеген адамдарға түсінікті 
болғанына қарамастан, оның нақты мәні 
мен ерекшелігі жеткілікті зерттелмеген. Бұл 
құбылыс әр түрлі адамдар топтары 
бойынша әр түрлі қабылданып отыр. 
Терминнің мәні әлеуметтік бастамалардың 
алуан түрлілігіне, ауқымдық ерекшелік-
теріне,  мақсатты топтар мен елдердегі 
айырмашылықтарға байланысты. 

Әлеуметтік кәсіпкерлік аясындағы ауди-
торияның басым бөлігі үшін бұл кәсіпкерлік 
қандай да бір табысты кәсіпорындармен 
табысы төмен ұйымдардың өзара бірігуі 
ретінде қарастырылады. Басқалары әлеу-
меттік кәсіпкерлік аясындағы қызметті  
табысты емес кәсіпкерлік ретінде түсінеді. 
Үшінші біреулер бұл кәсіпкерліктің осындай 
түрін тәуелсіз ұйымдық құрылымдар арқылы 
әлеуметтік маңызы бар бағдарламаларды 

жүзеге асыратын, бизнестің әлеуметтік жау-
апкершілігі деп есептейді. 

Зерттеу материалдары мен әдістері. 
Әлеуметтік кәсіпкерлік әлемнің көптеген 
елдерінде, соның ішінде Америка, Ұлы-
британия, Испания, Үндістан, Египет, Поль-
ша, Ресейде дамып келеді. Ең табысты 
әлеуметтік кәсіпкерлік Ұлыбританияда, 
Германияда және Нидерландыда жүзеге 
асырылады, онда өндірістегі инновациялық 
әдістерді қолдана отырып, кәсіпкерлік 
қызметі әлеуметтік маңызы бар тауарлар 
мен қызметтерді сатуға бағыттайды. 

Осы елдердегі әлеуметтік кәсіпкерлік 
орталық және қалалық билік өкілдерімен, 
сондай-ақ қалалық жүйелерді дамытуға 
қатысты маңызды мәселелерді шешуге 
белсенді қатысатын жергілікті әкімшілік-
термен тығыз ынтымақтастықта жұмыстар 
жасайды. «Әлеуметтік кәсіпкерлік» термині 
ғы-лыми әдебиетте өткен ғасырдың 60-70 
жылдары қолданыла бастады,  ал жалпы 
алғанда 1980-90 жылдары барлық мемле-
кеттерде кеңінен тарады.  

1950-1990 жылдары Майкл Янг әлеу-
меттік кәсіпкерлікті дамытуда маңызды рөл 
атқарды. Гарвард университетінің профес-
соры Дэниэл Бела Майкл Янгты «әлеу-
меттік бастамалар саласындағы әлемдегі 
ең табысты кәсіпкер» деп атай отырып, 
оның рөлінің арқасында Ұлыбританиядағы 
әлеуметтік кәсіпкерліктің бірнеше мектебін 
қоса алғанда әлемде 60-тан астам ұйым 
құрылғандығын  ерекше атап көрсеткен.  

Британдық әлеуметтік кәсіпкер Эндрю 
Мэйсон «Әлеуметтік кәсіпкер» кітабының 
авторы және оның тәжірибесін таратумен 
айналысатын «Эндрю Мосон және әріп-
тестер» компаниясының менеджері болды. 
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«Әлеуметтік кәсіпкерліктің» негізгі ұғым-
дары 1980-ші жылдары Ашока және Чарльз 
Лидербиерд компанияларының негізін қа-
лаушы, ғылыми зерттеуші Билл Драйтон-
ның күшімен кеңінен қолданыла бастады. 

1990-жылдардың соңында, Дьюк Уни-
верситетінің Әлеуметтік кәсіпкерлікті да-
мыту орталығының директоры Грегори Диз 
алғаш рет әлеуметтік кәсіпкерлікті ма-
мандық ретінде және зерттеу саласы 
ретінде ұсынды. 

XX ғасырдың 90-шы жылдарының со-
ңында әлеуметтік кәсіпкерлік бойынша 
теориялық материалдар жинақталды және 
осы материалдар аясында белгілі бір 
деңгейде практикалық тәжірибелер пайда 
бола бастады.  

 «Әлеуметтік кәсіпкерлік» ұғымының 
басқа да жан-жақты ерекшеліктерін кеңінен 
зерттеушілер қатарына Томас Хоббс, Ри-
чард Кантилон, Адам Смит, Жан Батист-
терді жатқызуға болады.   

Әлеуметтік кәсіпкерлік саласының 
алғашқы негізін қалаушылар мен оған 
күрделі зерттеулер жүргізген ғалымдарға 
Г.Диз, Р.Дарт, С.Шеин, С.Венкатараман, 
Дж.С.Морт, Дж.Виравардена, А.М.Передо, 
М.МакЛин, Дж.Мэр мен И.Марти, А.Гуклу, 
Дж.Мэр және О.Шоуэн, К.Соммеррок 

(K.Sommerrock), У.Грассл сынды ғалымдар-
ды атап өтуге болады.   
Халықаралық тәжірибеде әлеуметтік кә-
сіпкерлік-коммерциялық емес ұйымдардың 
белгілі бір әлеуметтік мақсаттар мен пайда 
табу арқылы инновациялық қызметті жүзе-
ге асыратын, сонымен қатар, корпоративтік 

ұйымдарда коммерциялық және коммерция-
лық емес тәсілдерді біріктіретін кәсіпорын. 

Нәтижелер және оларды талқылау. 
Әлеуметтік кәсіпкерліктің инновациялық 
қызметі қазіргі таңда әлеуметтік капиталдың 
таза өсімін қалыптастыратын бизнес 
тиімділігіне әсер етеді. Инновациялық 
қызмет коммерциялық емес секторда да, 
корпоративтік әлеуметтік кәсіпорында да 
әлеуметтік мақсаттарды іске асыруға ықпал 
етеді, сондықтан, коммерциялық кәсіпорын-
дар ретінде жұмыс істейтін әлеуметтік кәсіп-
орындар дәстүрлі әлеуметтік коммерциялық 
емес кәсіпорындарға қарағанда тиімді. 

Еуропада сарапшылар әлеуметтік кә-
сіпкерлікті – ынтымақты (солидарной) эко-
номика деп атайды. Мысалы, Ұлыбритания 
мен Франциядағы жаңа субъектінің үлесі 
ЖІӨ-нің 10%-ына дейін жетеді.  

Бүгінгі таңда кәсіпкерліктің қарасты-
рылып отырған түрі бойынша жасалған 
көзқарастарды  үш аспектіде қарастыруға 
болады, олар 1-суретте келтірілген [1, 2]. 

 

1-сурет – «Әлеуметтік кәсіпкерлікті» анықтаудың негізгі тәсілдері 
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Осылайша, әлеуметтік кәсіпкерлік: 
белгілі бір мақсаттар бойынша әлеуметтік 
құндылықтарды қалыптастыру, әлеуметтік 
маңыздылықтарды түсіндіру үшін қажетті 
мүмкіндіктерді қолдану және іске асыру, 
инновацияларды пайдалану, қызмет жағ-
дайындағы тәуекелдердің орын алу кезін-
дегі төзімділік, қолда бар ресурстарға 
шектеулерді қабылдаудан бас тарту секілді 
жағдайларды қамтамасыз етуі тиіс [3]. 

Әлеуметтік кәсіпкерлік – экономиканың 
таяуда ғана пайда болған секторы екендігін 
ескерсек, оны кейбір зерттеушілер ком-
мерциялық салаға, ал кейбіреулері ком-
мерциялық емес салаға жатқызуға тыры-
суда. Бірақ «Атамекен» ҚР-ның Ұлттық 
кәсіпкерлер палатасының сарапшылары 
әлеуметтік кәсіпкерлік профиттік және нон-
профиттік секторлар элементіне ие бола-
тынын көрсеткен. Сарапшылар әлеуметтік 
кәсіпкерлікті өзінің жеке заңдарымен  
дамып жатқандығын көрсеткен [4]. 

Кез келген бизнестің мақсаты – жоғары 
табысқа қол жеткізу екендігі жалпыға 
белгілі. Ол нарық қатысушыларының мінез-
құлық ережелерімен айқындалған. Алайда 
коммерциялық емес сектордың негізгі 
міндеті – бұл қоғамдық қажеттіліктерді 
қамтамасыз ету, барынша жоғары әлеу-
меттік әсерге қол жеткізу. Ал кәсіпкерліктің 
қарастырылып отырған бұл түрі, оның 
сипаты мен мақсаты, міндетін ескеретін 

болсақ, оның табыстылық, пайда алу 
жағдайларымен ерекшеленуінде.  

Оның логикасы, шешім қабылдау 
механизмі, табыстылық критерийлері және 
басқалары белгіленген қажеттілікке сәйкес 
құрылады. Коммерциялық саладан да, 
комерциялық емес саладан да бөлек 
жатқан жаңа кеңістікте де орын алып 
отырған себебі де осында. «Атамекен» ҚР-
ның Ұлттық кәсіпкерлер палатасының 
сарапшыларының атап отырған профиттік 
және нон-профиттік секторларда әрекет 
етуші тұлғалар осы жерден табылады, 
бірақ олардың өз мақсаттары, құндылықтар 
жүйесі, өзара байланыс, әрекеттері, 
логикасы мен мотивациясы бар. Қоғамдық 
пайда мен қоғамдық маңызды түйткілдерді 
шешуге бағытталған өзіндік қарым-қатынас 
жүйесі бар. Әлеуметтік кәсіпкерлік – дәл 
осы ортаның өнімі. 

Келтірілген мәліметтер аясында, әлеу-
меттік кәсіпкерлікті бірнеше топқа бөліп 
қарастыруға болады. 

Әлеуметтік кәсіпкерлер тек мәселенің 
шешілуіне ғана емес, жалпы қоғаммен бай-
ланысты барлық әлеуметтік мәселелерге 
ықпал етеді, осылайша ауқымды және 
тұрақты өзгерістерді қалыптастырады. 

Әлеуметтік кәсіпкерліктің негізгі талап-
тары әдетте 2-суретте ұсынылған талап-
тарды  қамтиды. 

 

 
 

2-сурет – Әлеуметтік кәсіпкерліктің негізгі критерийлері 
 

ХХІ ғасырдағы кәсіпкерлік трендтің 
қарастырылып отырған түрінен Қазақстан 
да  қалыс қалмады және ол 2014 жылдан 
бастап белсенді дами  бастады. Әлеуметтік 
кәсіпкерлік қызметі кәсіпкерлікті ғылыми 
зерттеу тұрғысынан ғана емес, ең алдымен 
практикалық тұрғыда да сөзсіз қызығу-
шылық тудырады. Егер ашық көзқарас-
тармен қарайтын болсақ, әлеуметтік 

кәсіпкерліктің пайда болуы тек қана 
кәсіпкерлер үшін пайда көзі  ғана емес, 
сондай-ақ ол жалпы алғанда азаматтар 
мен мемлекет үшін қолайлы, ол үнемі оң  
нәтижеге қол жеткізу мүмкіндіктерін бере 
алады [5]. Бүгінде әлеуметтік кәсіпкерлер 
қоғам мен бизнестің белсенді бөлігіне 
айналады, олар жаңа бизнес ашу және 
дамытуға, жұмыс орындарын құруға, 
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тәуелділіктен бас тарту мәдениетін қалып-
тастыра отырып, әлеуметтік мәселелерді 
шешуге тәуекелге баруға дайын. Қазақ-
станның қазіргі жағдайында бұл өте тың 
құбылыс. 

Мақала авторларымен «әлеуметтік кә-
сіпкерлік» ұғымымен халықтың қанша-
лықты таныс екенін анықтау мақсатында 
Астана және Ақмола облыстарының тұр-
ғындары арасында зерттеу жүргізді. 
Сауалнама нәтижелері бойынша: тұрғын-
дардың 15%-ы әлеуметтік кәсіпкерлік ту-
ралы хабарларының  бар екендігі,  35%-ы 
бұл туралы естігендер болса, бірінші рет 
естігендер – 57%, жауап беруге қинала-
тындар 7% құрап отыр.  

Қазақстанда дамудың қазіргі кезеңінде 
шамамен 150 әлеуметтік кәсіпкерлік бар, 
бірақ бейресми мәліметтер бойынша олар-
дың саны 500-ге жуық. Демек, осындай 
кәсіпкерлікпен айналысатын көптеген 
адамдар бар, бірақ олар бұл жаңа бағыт 
екенін түсінбейді. Астана қаласының өзінде 
10 әлеуметтік кәсіпкерлік бар. Егер біз 
«Әлеуметтік кәсіпкерлік дегеніміз не?» 
деген сұраққа жауап беретін болсақ, ол 
қоғамдағы белгілі бір әлеуметтік мәсе-
лелерді шешуге немесе жеңілдетуге ба-
ғытталған іс-шара. Олар негізінен Алматы, 
Астана, Шымкент, Қостанай, Шығыс 
Қазақстан облыстарында жұмыс істейді. 

Соңғы екі жылда Қазақстанда әлеу-
меттік кәсіпкерліктің нақты деректермен 
айта алатындай, бірнеше айқын мы-
салдары жиналды. 

Атап айтқанда, халықтың өмір сүру 
сапасын тиімді  ұйымдастыру мақсатында 
жұмыс жасайтын Алматыда бір қоғамдық 
қор жұмыс жасауда. «БҰЛ – аула» жобасы 
аясында бес қалалық ауланы тазарту 
жұмыстары жүргізілді, сонымен қатар, таза 
аулада балаларға демалуға арналған ша-
ғын өнім шығарылды. Сондай-ақ, бала-
лармен бірге шығармашылық және эко-
логиялық білімдер беріліп, сенбіліктер 
ұйымдастырылады. 

Талдықорғанда мүгедектерді оңалту 
орталығы жұмысқа кірісті. Келушілер сол 
жерде болу үшін төлеуге тура келеді, бірақ 
бұл оларды қалпына келтіру мәселесін 
шынымен шешуге мүмкіндік береді. Сон-
дай-ақ осы қалада немерелерін өз 
бауырына алған жалғыз басты әжелер үшін 
тігін шеберханалары жұмыс жасайды.  

Астана қаласында әлеуметтік кәсіпкер-
дің басшылығымен құрылған мүгедектер, 
балалар үйлерінің түлектері, жалғызбасты 
аналарға арналған жұмыс істейтін 
шеберхана бар. Аталмыш шеберхана гүл 

шоқтарын салатын себеттер, гүл салатын 
вазалар, электр шамдарының әшекей 
шыныларын,  ыдыс-аяқтар жасайды. 

Жақында қарастырылып отырған ше-
берхана «әлеуметтік жұмыс орындары» 
кәсіпорындарының категориясы енгізілді 
және ол Астана қаласының жұмыспен қам-
ту орталығынан мүмкіндігі шектеулі әр-бір 
қызметкерге 45 мың теңге жалақы алатын 
болды. Сондай-ақ Астана қаласындағы 
қоғамдық қорлардың тағы біреуінің жетек-
шісі жаңа жоба ұсынды, оның басты мақ-
саты – ақыл-ойы шектеулі адамдарды жұ-
мысқа орналастыру. Жобада ақыл-есі кем 
адамдардың құс өсіретіндігі, ет және жұ-
мыртқа шығаратындығы туралы  айтылды.  

Бірақ, оң нәтижелерге қарамастан, 
мұндай қызмет түрлеріне кедергілер де аз 
емес: заңның осал тұстары,  мемлекеттік 
құрылымдар мен бюрократияның жаң-
сақтығы, тендерлер туралы ақпараттардың 
аз болуы және оның жабық болуы, 
демеушілерді тарту қиындықтары, осы 
сала бойынша нақты деректерді білетін 
адамдарды іздеу (өзін-өзі қамтамасыз 
ететін әмбебап спорт алаңының бизнес-
жоспарын жасау) [6].  

Британдық Кеңестің «Шеврон» компа-
ниясымен бірлесіп жүзеге асырған «I-
SEED: әлеуметтік кәсіпкерлік және білім» 
жобасы аясындағы  зерттеулер кезде, 
Қазақстандағы әлеуметтік кәсіпкерлікті да-
мыту үшін қазіргі кезде қандай жағдайлар 
болу анықталған, олар: әлеуметтік кә-
сіпкерлік туралы хабардарлықты арттыру 
(58%); тиісті заңнамалық базаны жетілдіру 
(55%); әлеуметтік кәсіпкерлік бойынша 
оқыту курстары мен тренингтер өткізу 
қажеттілігі (51%); мемлекеттен қаржы-
ландыру (40%), Қазақстанда әлеуметтік 
кәсіпкерліктің бірыңғай ақпараттық ресур-
сын құру (40%) керектігі нақтыланды. Сон-
дай-ақ, авторлармен жүргізілген сауал-
намаға қатысушылардың пікірлері бары-
сында Қазақстандағы әлеуметтік кәсіп-
орындар үшін ең өзекті бағыттар мыналар 
болып табылды: халықтың әлсіз топтары 
үшін жұмыс орындарын құру (78%), 
қоршаған ортаны қорғау (54%), білім беру 
қызметтері (54%) және денсаулық сақтау 
қызметтері (45%). 

Зерттеу нәтижелерін негізге ала оты-
рып, Қазақстанда әлеуметтік кәсіпкерліктің 
дамуы барысында туындауы мүмкін бірқа-
тар проблемаларды атап өтуге болады [7, 8]:   

- бірінші топтағы мәселелер қатарына 
– қоғамның негізгі топтары тарапынан 
әлеуметтік кәсіпкерліктің мәнін толық 
түсінбеуі болып табылады. Әлеуметтік 
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кәсіпкерлік бүгінгі күні жаңа құбылыс, 
кәсіпкерліктің бұл түрінің негізгі мақсатын 
қоғамның басым бөлігі  немесе әлеуметтік 
қатынастардағы негізгі субъектілердің көбі 
түсіне бермейді. Осылардың ішінде салық 
салу  және заңнамалық реттеу органдары. 
Олар қарастырылып отырған кәсіпкерліктің 
дамуына негізгі кедергі келтірушілер болып 
табылады; 

- екінші топтағы мәселелер қатарына  
әлеуметтік кәсіпкерлік идеяларға  заңна-
малық және әкімшілік қолдау көрсетудің 
қиындығы. Біріншіден, республикалық дең-
гейде заңдарды қабылдап, облыстық дең-
гейде оларды іске асырғанға дейін жер-
гілікті қауымдастықтар әдетте өте ұзақ 
уақыт алады; екіншіден, заңнамалық акті-
лерді іске асыру үшін жеткілікті орындарда 
қажетті ресурстардың болмауы мүмкін; 

- үшінші топтағы мәселелер әлеуметтік 
кәсіпкерлік психологиясының қайшылықта-
рына, атап айтқанда әлеуметтік кәсіпкерлік 
пен әлеуметтік қызметтің логикаларындағы 
өзара объективті айырмашылықтарға 
байланысты; 

- мәселелердің төртінші тобы бизнесті 
дамытудың бастапқы кезеңдерінде қаржы 
ресурстарын тарту мәселесінің, арнайы 
несиелік және несие бағдарламаларының 
болмауы. Әлеуметтік кәсіпорын – кез 
келген басқа бизнес сияқты инвестициялар 
қажет [9, 10]. Еуропада және Америка 
Құрама Штаттарында кәсіпкерліктің бұл 
түріне инвестициялар венчурлық филан-
тропия аясында пайда болды, яғни 
әлеуметтік кәсіпкерлікке төмен пайыздық 
мөлшерлемемен, пайызсыз, соманың бір 
бөлігін өтеу шарттарына немесе бағдар-
ламалық қамтамасыз етуге бағытталған 
инвестициялар түріндегі қаражаттарды ең 
төменгі пайызбен қайтару. АҚШ-да вен-
чурлық әлеуметтік капиталдың қалыптасу 
көзі жеке қайырымдылық қорлары болып 
табылады, оның ішінде жеке қорлар. Еуро-
пада жекеменшік қорлардан басқа, әлеу-
меттік кәсіпкерлікке арналған, қолжетімді 
несиелер мен инвестициялар қарастырыл-
ған және оны мемлекет жүзеге асырады. 

Қазақстан жағдайына келетін болсақ, 
«әлеуметтік кәсіпкерлік» ұғымы заңды түр-
де бекітілмеген жұмыс істеу меха-низмдері 
әлі күнге дейін толық реттел-меген. Елі-
мізде әлеуметтік кәсіпкерлік тәжірибесін 
мемлекеттік деңгейдегі және барлық тір-
келген және жұмыс істейтін үкіметтік емес 
ұйымдарға тарату қиынға соғады. 

Тұжырымдар. Әдетте өздерін әлеу-
меттік кәсіпкер ретінде санайтын  кәсіп-
керлер өз қызметтерін сату, салықтарға 

қатысты проблемаларды болдырмау мақ-
сатында және  мемлекеттік гранттар мен 
жеке кәсіпкерлік атауын алу үшін үкіметтік 
емес  ұйым ретінде тіркеледі. Жеке кәсіп-
керліктің дамуындағы өте үлкен мүмкін-
діктерге қарамастан, әлеуметтік кәсіпкер-
ліктің дамуына кедергі келтіретін осындай 
жалған әрекеттер өте көп. Мемлекеттік 
органдар мен бюрократияның нашарлығы, 
заңның әлсіз тұстары, тендерлер туралы 
ақпараттың ашық болмауы, демеушілерді 
іздеу мен бұл салаға инвесторларды тарту-
дағы қиындықтар, мысалы, әлеуметтік мүм-
кіндіктері жоғары, қаржы жағынан өзін-өзі 
қамтамасыз ететін, әмбебап әлеуметтік 
спорт алаңы үшін бизнес-жоспар жасау 
секілді бірқатар мәселелерді шешу аса 
маңызды. 

Сонымен бірге, Қазақстанда әлеумет-
тік кәсіпкерліктің дамуы осыған мүдделі 
барлық тараптар – кәсіпкерлер, мемлекет, 
қоғам үшін маңызды іс-әрекеттердің бірі 
болатынын ұмытпау керек. Кәсіпкерліктің 
қай түрі болмасын, ондағы негізгі ереже – 
кез келген бизнестегі басымдылықты 
анықтап, мемлекеттің дамуына адал және 
айқын жағдай жасау.  
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